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Mint olvastatok a MAFI jelentést, a porszerii anyagok két frakcioja keriilt
bevizsgalasra.

A keét vizsgalat k6zott nagysagrendi kilonbség nincsen, nyugodtan ki lehet
mondani, hogy ez az dsszetétel jellemzoé a Rudabanya vasére tartalmu
anyagokra.

Mar csak azért is, mert a 0,00- 0,090 mm frakcio az a Baritmix-I anyag 0,00- 4
mm kozotti eldszitalt frakciobol lett a Hasit proba lizemi gyartds sordn
lemalmozva erre a porszerli méretre.

A mésik frakcio szintén el6 szital anyag 0,09-0,3 mm kozott.

Mint tudjatok 0,00- 12 mm kozott talalhato a Baritmix-1 anyag szemcse
Osszetétele, de a 8-12 mm frakcidban talaltuk meg a magas vasoxid tartalmu
anyagokat!

Ebben volt a legmagasabb a magnetit és a hematit , valamint BaSO4 aranya.

Lasd MTA KK tablazatot.
Nyilvan pontosabb adatokat kapunk, ha a 83 db mérési pont atlag 1 m
mélységbdl vett mintakat /cca. 10 ha, azaz 100 000 m2 terlletre /tovabbi

mintavétellel lemennénk a medd6 hanyoban atlag 18- 20 m melyre?!

Ennek alapjan elkészithetnénk egy 3 dimenzids anyag 6sszetételii becslést ami
cca. 10 m Ft-ba kertilne.

Azt gondolom ameddig nem tudunk elkésziteni a durva becslések alapjan egy
komplex szeparalasi és kinyerési kalkulacidt, addig nem szabad tovabb
kolteniink a kutatasokra.

Az eddigi durva becslések alapjan a 4,3 millié tonna anyagra extrapolalva / a
magasabb szemcse meéretben még jobbak voltak az eredmények mint a por
anyagban /
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RITKAFOLDFEM ERTEKE A MEDDO PORFRAKCIOJABAN
A nyilvantartasok szerint 600.000. tonna anyag van a profrakcidban.

Erre az anyagra extrapolaltam, kvazi érvényesnek vettem az elemzés
eredményét (ami tudjuk, hogy nem igaz)

Az elemzések tanusag aszerint a por frakcioban az alabbi anyagok talalhatok
fémre szdmolva tonnaban:

Cr 69 Eu 2 Rb 15,0
Cu 1100 Gd1 Sb 80
Hg 4,0 Pb 650 La6
Ni 20 Th2 Ce 10
V 18 U2 Pril
Zn 800 Bi 2 Nd 4
Ag 3 As 100 Sm1l

A ritkafoldfémek értéke oxidra szamitva a piaci arak alapjan:
europium-oxid: 2,3 tonna, 1,265 Millio EUR
gadolinium-oxid: 1150 kg, 80.500. EUR

thulium-oxid: 2,2 to,

uranium-oxid: 2,2 tonna,

lantan-oxid

neodimium-oxid

preseodimium-oxid

samarium-oxid

cerium-oxid: 11,5 tonna

Ha mindent 6sszeadunk ritkaféldfém téren a 600.000. tonna anyag
megmozgatasaval kb. 3,5 millio EUR értéket tudok eldallitani.

A réforditas mértéke azonban nem ismert: beruhazas, technoldgia, tizemeltetés,
stb.

Gyanitom, hogy nem ez a f6 irany. Ha tizszer enni lenne, akkor talan. A
vilagpiac igénye ritkafoldfémre 124.000. tonna

Ha a kutatasok soran nagyobb dusulasokat talalnank, akkor érdemes lenne erre
rarepulni.

Meg kell nézni a tébbi frakciot is. Ez a torténet olyan mint a Féldessy prof
szerint a meddében 2 vagon arany van, csak nem éri meg kiszedni. Ez igaz a
ritkafoldfémekre is. Sarkos a véleményem. Gydzzetek meg!



RUDABANYA ERCDUSITO MEDDOHANYO BARITMIX-I ALAPANYAG OSSZETETELE
TELJES ANYAG MENNYISEG A RUDABANYA HRSZ 099/1- 099/2 BANYA INGATLANOKON TAROLVA 4.300.000 TONNA
2011.01.02

AZ ERCDUSITO ANYAG KESZLETENEK VILAGPIACI ARA SZETVALASZTAS, SZEPARALAS UTAN

EUROBAN SZAMOLVA / €/

Vegyijel, . , Vilagpiaci ar Mennyiség Megjegyzés |tovab feldolgozashoz alapanyagok
, Tulajdonsagok
anyag megnevezése €/tonna tonna
1 dolomit-kalcit nehézbeton, normal beton, aszfalt alapanyag osztalyozva 10 1.519.190 35,33% 2/2mm,2/4mm,4/8mm osztalyozas
"2 Jvasveytletek | Fe203 vasoxidok jmagnett, hematitsiderty | 50 | 076650 | 2155k awsitin  sacpars,  pigmentporok
3 barit, Ba SO4 sugarvéds nehézbeton, nehéz vakolat alapanyag BaSO4 48 788.190 18,33% 2/2mm,2/4mm,4/8mm osztalyozas
4 quartz Si02 15 329.380 7,66% 2/2mm,2/4mm,4/8mm osztalyozas
5 Cu, réz flotalassal kinyerhetd, dusithato 33.000 0,767
6 Zn, zink 2.400 0,056
7 Pb, 6lom 1.950 0,045
8 As, arzén 300 0,007
9 Sb, antimon 240 0,006
10 |Cr, krom 210 0,005
11 |INi, nikkel rozsdamentes,hGalld acél, katalizator 30 mg/kg tartalom 60
12 |V, vanadium 30,5 mg/kg tartalom 54
13 |Rb, rubidium 24,3 mg/kg tartalom 45
14 |Hg, higany 6,35 mg/kg tartalom 12
15 |Ag, ezlist 4,6 mg/kg tartalom 9
16 |Bi, bizmut 4,09 mg/kg tartalom 6
17 U, urdn ritka foldfém, uranium-oxid 6
18 |Eu, eurépium ritka foldfém, eurépium-oxid 550.000 6,9 3.795.000.- €
19 |Gd, gadolinium ritka foldfém,gadolinium-oxid 70.000 3,45 241.500.- €
20 |Th, térium ritka foldfém, thulium-oxid 6,6
21 |La, lantan ritka foldfém, lantan-oxid 18
22 |Ce, cérium ritka foldfém, cérium-oxid 30
23 |Pr, praezeodinium ritka foldfém,praezeodium-oxid 3
24 INd, neodinium ritka foldfém, neodinium-oxid 12
25 ISm, szamarium ritka foldfém, szamarium-oxid 3
26 |Yb, itterbium ritka foldfém, 4,2 mg/kg
27 |Zr, cirkonium 11,1 mg/kg tartalom
28 INb, nidbium 2,34 mg/kg tartalom
29 |Mo, molibdén 1,19 mg/kg tartalom
30 |Cd, kadmium 4,10 mg/kg tartalom
31 |Sn, 6n 5,33 mg/kg tartalom
32 |Cs, cézium 3,71 mg/kg tartalom
33 |Co, kobalt 4,02 mg/kg tartalom
34 JAu, arany 1,00 mg/kg tartalom
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ANYAGHANYOK ES ERCBANYAK TELJES KORU FELDOLGOZASAT EREDMENYEZO K+F+l PROJEKTEK

0. OSZTALYOZOTT ASVANYI GRANULATUMOK

3. SZINES- ES NEMESFEM POROK

1. Melléktermékek: 3. Melléktermékek:
2. Melléktermékek: DOLOMIT BARIT

WUSTIT KALCIT KVARC
SZIDERIT KVARC PATVASERCEK
DOLOMIT NEHEZFEM ASVANYOK NEHEZFEM ASVANYOK

KALCIT

KVARC

NEHEZFEM ASVANYOK

4
D




MAFI Kémiai Laboratérium:

Teljes elemzés vizsgalati eredményei

Cég neve:

Pélus Kincs ZRt.

Témaszam:
272-48-100

10231

Laborszam:

Minta neve:

Mintaszam

Sio,

TiO,

Fe,O4

MnO

CaO

MgO | Na,O

K,O

_Hzo

+H,0

P20s

SO,

BaO

SrO

%

Baritmix Il. 0,0-0,09

13,4

0,159

4,00

24,4

1,02

11,1

9,32 | 0,216

0,759

1,35

17,4

<0,15

6,39

9,93

0,152

Baritmix Il. 0,09-0,30

12,1

0,152

3,53

22,9

0,930

10,4

8,27 10,133

0,757

1,05

17,8

<0,15

8,13

13,2

0,205
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Labor megjegyzése:

Kiralyvizes és LiBO,-os feltaras. A BaO és a

SO; meghatarozasa Na,COs-s feltarasbal

tortent.

Elemezte: Ballokné, Horvath Zsolt

Datum:
2010.10.19.

Ellendrizte:




MAFI Kémiai Laboratérium:
Vizsgalati eredmenyek

Cég neve: |

Pélus Kincs ZRT

Témaszam:
272-48-100

Laborszam:
10231

Co

Mintaszam

Cr

Cu

Hg

Ni

Zn

Ag

Au

mg/kg

Baritmix Il. 0,0-0,09 4,79

108

1830

6,80

43,0

30,5

1350

4,60

<1

Baritmix Il. 0,09-0,30 4,02

123

1710

6,35

20,5

30,5

1250

5,50

<1

O|O|N|D|OBDIWIN]|-

10

18

19

20

21

22

23

24
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Labor mewyzése:Kirélyvizes és LiBO,-os feltaras,

Elemezte: Ballokné, Horvath Zs.

Datum: 2010.10.19.

Ellendrizte:




MAFI Kémiai Laboratérium

Osztaly jele:

Témaszam:
272-48-100

AG szam:
10231

Vizsgalati eredmények
AL —

Baritmix

As Rb

Mintasza

Zr

Nb

Mo

Cd

Sn

Sb

Cs

La

Ce

Pr

Nd

Sm

mg/kg

Baritmix 1l. 0,0-0,09 187 24,3

4,20

11,1

2,37

1,19

4,16

5,33

139

3,71

10,4

16,1

1,84

7,00

1,48

Baritmix 1l. 0,09-0,30 184 26,9

4,07

11,5

2,34

1,19

4,10

5,50

135

4,10

9,64

15,7

1,86

7,04

1,35
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Labor megjegyzése: LiBO2-os feltaras
Médszer: ICP-MS
Bels6 standard: 103Rh és115In (interpolalt)

Zavaras korrekcié: Default

Elemezte:

Dr. Bertalan Eva

Datum:

2010.09.16.

Ellenérizte:

1. oldal (6sszesen 2 oldal)




MAFI Kémiai Laboratérium

Osztaly jele:

Témaszam:
272-48-100

AG szam:
10231

Vizsgalati eredmények
AL —

Baritmix

Eu Gd

Mintasza

Tb

Dy

Ho

Er

Tm

Yb

Lu

T

Pb

Bi

Th

mg/kg

Baritmix 1l. 0,0-0,09 3,52 1,20

0,183

0,866

0,177

0,495

<0,1

0,459

<0,1

0,666

0,869

1075

4,80

4,10

3,33

Baritmix 1l. 0,09-0,30 2,41 1,18

0,191

0,878

0,166

0,414

<0,1

0,411

<0,1

0,617

1,09

1169

4,09

3,65

2,90
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Labor megjegyzése: LiBO2-os feltaras
Médszer: ICP-MS
Bels6 standard: 103Rh és115In (interpolalt)

Zavaras korrekcié: Default

Elemezte:

Dr. Bertalan Eva

Datum:

2010.10.19.

Ellenérizte:

1. oldal (6sszesen 2 oldal)




FINDINGS OF THE X-RAY DIFFRACTION TEST OF THE SAMPLES TAKEN SELECTIVELY FROM 83 BORES OF THE REFUSE PILE AT RUDABANYA-II
DETERMINATION OF THE BORES OF SAMPLING BY GPS POINTS: 18-82-83 GPS POINTS
se and chemicel compositions of the averaged sample of the 83

The waste is divided into four fractions of different garin size and their data on the phase and chemical compositions can b
the data can be seen in the chart 1. and 2.

Chart 1.:
Sample | grain size |Barite|/QuartaolomitCalcitesideritdlagnetit/classification content of exploitable material Total
mm m/m %m/m %gm/m %m/m %m/m %9 m/m % Ba2S04 iron oxides
83 RP 0-0,5 4401 13,0 18,0 | 1,5 | 11,0 | 13,0 |BARITMIX-III 44 23 67%
83 RP 05-15 | 220]| 80 |330]| 30 |290| 5,0 |forchemical processing 22 34 56%
83 RP 1,5-8 1701 9,0 | 30,0| 3,0 | 36,0 | 50 |[BARITMIX-II 17 41 58%
83 RP piggerthan § 18,0 | 8,0 | 180 | 1,0 | 43,0 | 12,0 |for chemical processing 18 55 73%
Chart 2.:

The volume of each components is represented by oxides

component 0-05 p5-1451,5-8gerthan 8

BaO 28,91 14,45111,17|11,83

Fe203 21,03 25,16(29,98 42,05

CaO 6,31 11,72] 10,8 | 6,03

SO3 15,09 7,55 | 583 ]| 6,17

SiO2 13,0 8,00 | 9,00 | 8,00 Budapest. 31
MgO 3,93 7,21 | 6,56 | 3,93

CO2 13,43 28,09 29,31 | 25,37

LOI Dr. Janos Papp

The phase composition of the samples were determined by X-ray diffraction test at the Centre of Chemical Research of the Hungarian Academy of Science.



[83MIX005] 83mixRP0-0.5 1029

[83MI10515] 83mixRP0.5-1.5 1029

SUM Bari Calc Magn Quar Dolo Side SUM Bari Dolo Quar Calc Magn Side
Phase% | 100,50 | 44,00 1,50 13,00 | 13,00 | 18,00 | 11,00 Phase% | 100,00 | 22,00 | 33,00 8,00 3,00 5,00 29,00
Ba0% 28,91 28,91 BaO0% 14,45 14,45
Fe,0:% | 21,03 13,45 7,58 Fe,0:% | 25,16 5,17 19,99
Ca0% 6,31 0,84 5,47 Ca0% | 11,72 10,04 1,68
SO:% 15,09 | 15,09 SO:% 7,55 7,55
Si0,% 13,00 13,00 Si0,% 8,00 8,00
Mg0% 3,93 3,93 MgO0% 7,21 7,21
CO% 13,43 0,66 8,59 4,18 CO% 28,09 15,75 1,32 11,02
LOI% | [12,22] n.c. 0,66 -0,45 0,00 8,59 3,42 LOI% | [25,91] n.c. 15,75 0,00 1,32 -0,17 9,01
[83MIX158] 83mix1.5-8 1029 [83MIX8] 83mixRPnm8 20071029
SUM Bari Calc Magn Side Dolo Quar SUM Magn Quar Dolo Calc Bari Side
Phase% | 100,00 | 17,00 3,00 5,00 36,00 | 30,00 9,00 Phase% | 100,00 | 12,00 8,00 18,00 1,00 18,00 | 43,00
BaO% | 11,17 | 11,17 BaO% | 11,83 11,83
Fe,0:% | 29,98 5,17 24,81 Fe,0:% | 42,05 | 12,41 29,64
Ca0% | 10,80 1,68 9,12 Ca0% 6,03 5,47 0,56
S0:% 5,83 5,83 SO:% 6,17 6,17
Si0,% 9,00 9,00 Si0,% 8,00 8,00
Mg0% 6,56 6,56 MgO0% 3,93 3,93
CO,% 29,31 1,32 13,68 | 14,32 CO,% 25,37 8,59 0,44 16,33
LOI% | [26,65] n.c. 1,32 -0,17 | 11,19 | 14,32 0,00 LOI% | [21,98] | -0,41 0,00 8,59 0,44 n.c. 13,36




A 83 RP, atlagositott minta fazis - és kémiai 6sszetétele

A meddét négy kiilonb6zé szemcseméreti frakcidra bontottuk és az ezekre vonatkozoé fazis-és kémiai 6sszetételi adatokat az 1.és2. tablazatban tlintetik fel .

1. tablazat
minta szemcs. méret | Barit | Quarc |Dolomit| Kalcit | Siderit | Magnetit
mm m/m % | m/m % [ m/m% | m/m % | m/m% | m/m %
83 RP 0-0,5 44,0 13,0 18,0 1,5 11,0 13,0
83 RP 0,5-1,5 22,0 8,0 33,0 3,0 29,0 50
83 RP 15-8 17,0 9,0 30,0 3,0 36,0 50
83 RP 8 folotti 18,0 8,0 18,0 1,0 43,0 12,0
2. tablazat

Az egyes komponenseket mennyiségét oxid formaban adjuk meg

komponesek S % 0-0,5 0,5-1,5| 1,5-8 |8 folstti
BaO 28,91 14,45 11,17 11,83
Fe203 21,03 25,16 | 29,98 | 42,05
CaO 6,31 11,72 10,8 6,03
SO3 15,09 7,55 5,83 6,17
Si02 13,0 8,00 9,00 8,00
MgO 3,93 7,21 6,56 3,93
CcO2 13,43 28,09 | 29,31 | 25,37
LOI

A mintak fazis 6sszetételétt rontgendiffrakciés modszerrel az MTA Kémiai Kutatokdzpontban hataroztuk meg.

Budapest. 2007.10.31.

Dr Papp Janos
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